
Wijziging besluit tot instelling Commissie van Externe
Deskundigen voor subsidieprogramma Transportpreventie

19 januari 2004/HDJZ/S&W/2003-2181
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op het programma Transportbespa-
ring (Stcrt. 2003, 27);

Besluit:

Artikel I
Het Besluit tot instelling Commissie van
Externe Deskundigen voor subsidiepro-
gramma Transportpreventie van 22 mei
2000 (Stcrt. 2000, 108) wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

onderdeel c wordt vervangen door:
c. programma: door de Minister vastge-
steld Programma Transportbesparing.

onderdeel e wordt vervangen door:
e. subsidie: subsidie in het kader van het
Programma Transportbesparing.

B
Artikel 2 wordt vervangen door:

Artikel 2
Er is een Adviescommissie van het Pro-
gramma Transportbesparing.

1. 

2. 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Op 22 februari 2000 is de eerste Tender
van het Transportpreventie van start
gegaan. De Commissie van Externe
Deskundigen Subsidieprogramma
Transportpreventie, die adviseert over
subsidieaanvragen in het kader van
transportpreventie, is bij besluit van
22 mei 2000 benoemd.
   Op 29 januari 2002 is de 3e aanvraag-
periode van start gegaan. Vanaf dat
moment wordt niet meer gesproken over
transportpreventie doch over transport-
besparing. De achtergrond van deze
tenaamstelling is dat transportpreventie
een negatieve bijklank had. Met de uit-
drukking transportpreventie wordt op
een meer dwingende wijze de nadruk op

het voorkomen van transport gelegd. Er
is sprake van een accentverschuiving.
Met transportbesparing wordt de nadruk
gelegd op de voordelen van niet trans-
porteren, dat wil zeggen aanpak van de
bron. Het economisch voordeel van niet
transporteren is dat kosten van transport
lager worden. De maatschappelijke
voordelen van niet transporteren ken-
merken zich door een verhoging van de
bereikbaarheid, het tegengaan van
milieuvervuiling middels reductie van
CO2-emissies en geluidsemissies én een
verhoging van de verkeersveiligheid.
   Het besluit Commissie van Externe
Deskundigen Subsidieprogramma
Transportpreventie wordt met de onder-
havige wijziging aangepast. Het is nu de
Adviescommissie van het Programma
Transportbesparing die adviseert omtrent
aanvragen om subsidie in het kader van
Transportbesparing.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 27 januari 2004, nr. 17 / pag. 14 1


